ação social, através da participação na “Campanha Nacional do Dia da Coleta de 

Alimentos”, na qual é uma ação organizada pela Companhia das Obras que 

acontece em todo o Brasil há 13 anos. Com o projeto da Feira de Marketing 2024, foi 

possível arrecadar 207 (duzentos e sete) quilos de alimentos não perecíveis, nos 

quais foram doados a instituições de Ribeirão Preto e região, relacionadas ao 

projeto, a fim de tentar minimizar os problemas sociais. Os principais resultados da 

Feira de Marketing foram os seguintes: a realização de uma atividade prática de